XXXII

que je viens de produire. Ceci comme titre de contrat de . bail 
emphyteotique a nomination libre et a trois vies accomplies et ache- 
vees et pas plus, savoir pour les dits

3) mari et femme a premiere et seconde veis et la seconde vie 
nommera la troisieme, mais toujours des personnes leurs egales et 
du sexe masculin et non de condition et de qualite superieures aux 
dits fermiers lesquels doivent avec beaucoup de promptitude

4) payer la rente stipulee et accomplir les clauses et conditions de 
ce bail et apres l’ecoulement de ces trois vies, cette vacance et tou- 
tes les proprietes qui existeront en ce mentionne bienfonds, reste- 
ront comme ameliorations libres et sans charger a ce dit Tres-Exc. 
Dom Prieur et a ces succusseurs pour les donner et les remettre a 
bail a qui elles appartiendront de droit,

5) que lesdits fermiers et les vies apres eux seront obliges de 
faire dans ledit terrain a bail emphyteotique toutes les amelioratiqus 
p ssibles de facon que la rente et tous les droits dominiaux demeu- 
rent bien etablis en toute surete: et sTs n’agissent pas ainsi, ce ineme 
terrain leur sera retire pour etre donne a une autre personne qui 
у fera lesdites ameliorations avec plus de promptitude et de soins:

6) que lesdits fermiers et les personnes qui leur succederont a la 
troisieme vie donneront et payeront en rente, droit et supplement 
toutes les annees a la St. Michel en Septembre au Tres-Exc. Dom 
Prieur, Seigneur direct et a ses successeurs, la somme de 53543 
reis. en argent ou or ayant eours dans ce Royaume libre et exempte 
de dimes, d’impots, du quatre et demi pour cent et toutes autres 
taxes, nouvelles ou anciennes, presentes ou futures, de toute nature 
et qualite, qn’on impose audit terrain et aux maisons et les paie- 
ront comme ladite rente parce que tout sera paie et regie par ces 
fermiers et les vies apres eux, sans que le Tres-Exc.’ Dom Prieur 
soit oblige ne de leur rien defalquer de ladite rente, laquelle sera 
deposee et

7) payee aux frais et risques desdits fermiers et des vies apres 
eux, a ja  Residence de ce Tres-Exc. Dom Prieur et de ses succes
seurs ou a ses Procureurs ou Reseveurs et ils feront le premier paie- 
ment de ladite rente au jour de la St. Michel en Septembre de cette 
annee courante 1844, et de la avant toujours au meme jour et 
ainsi toutes les annees suivantes pendant toute la duree des vies de 
ce bail amphyteotique, en outre ils lui donneront encore
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8) la dime en cas de mort (Inctuosa) soit vingt — deux bonnes 
poules pour une vie et ils accepteront un bail emphyteotique pour 
ledit terrain et la vie qui succede paiera la luctuosa avec le pre
mier paiement qui suivra la vie eteinte et ils seront avec la pre
miere rente et la luctuosa bien prompts et obeissants envers ce 
Tres-Excel. Dora Prieur et a ses successeurs en bons et loyaux fer- 
miers.